９月教育委員会定例会議事録

１ 日　時 令和２年９月25日（金） 午後２時00分～午後２時05分

２ 場　所 北部地区多目的研修集会施設　農事研修室

３ 出席者 教 育 長 渡辺　宜宏

委 員 袴田　雄司 佐原　陽子 田中ゆかり

事 務 局 教 育 次 長(岡本　聡 ) 教 育 総 務 課 長(太田英明 )

学 校 教 育 課 長(鈴木聖慈 ) 幼 児 教 育 課 長(小野田剛士)

社 会 教 育 課 長(吉原　淳 ) スポーツ・文化課長( 尾崎　修 )

教育総務課長代理(木下靖義 )

３ 報　告 第 31 号 湖西市生涯学習推進協議会委員の委嘱について

午後２時00分開会

(渡辺教育長)　出席は４名、定足数に達しているので、令和２年９月湖西市教育委員
会定例会を開会する。審議に入る前に、事務局から報告の申出があったので、事務局
の発言を認める。教育総務課長。
(教育総務課長)　８月の教育委員会定例会において承認頂いた議案第19号「令和２年
度湖西市一般会計補正予算（第７号）要求について」、９月14日開催の湖西市議会９
月定例会において一般会計予算のうち教育委員会関係予算、歳入１億7,104万8,000円、
歳出６億7,338万9,000円が要求どおり可決されたので報告する。
　以上。

(渡辺教育長)　それでは審議に入る。
　報告第31号「湖西市生涯学習推進協議会委員の委嘱について」、事務局の説明を求
める。
(社会教育課長)　報告第31号「湖西市生涯学習推進協議会委員の委嘱について」、湖
西市生涯学習推進協議会設置要綱（平成26年湖西市教育委員会告示第21号）第３条の
規定により、下記の者を湖西市生涯学習推進協議会委員に委嘱したので報告する。令
和２年９月25日提出　湖西市教育委員会教育長　渡辺宜宏。
  湖西市生涯学習推進協議会設置要綱では、生涯学習推進計画を総合的かつ効果的に
推進するため、協議会を置くとされている。委員の定数は15人以内、任期は１年で教
育委員会が委嘱することとなっている。令和２年８月31日の任期満了に伴い、新たに
委員を委嘱するもので、任期は令和２年９月１日から令和３年８月31日までとするも
のである。委嘱する委員は９名である。
　以上。
(渡辺教育長)　質疑のある方は発言をするように。

（質疑なし）

(渡辺教育長)　本日の案件については、これをもって全て終了した。
　これにて、令和２年９月湖西市教育委員会定例会を閉会する。

閉　会　　　午後２時05分終了